
Zápisnica č.2/2024 

zo zasadnutia OZ v Laskári konaného dňa 19. 06. 2024 
 

Prítomní podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu a určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Správa o výsledkoch kontroly z kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za 1. 

štvrťrok 2024 

6. Prerokovanie Záverečného účtu obce za 2023 so stanoviskom hlavného kontrolóra 

7. Schválenie úpravy rozpočtu 

8. Schválenie nového Registratúrneho poriadku podľa platnej legislatívy 

9. Informácia o podanej žiadosti v rámci opatrenia na individuálne potreby obcí 

z Ministerstva financií SR 

10.  Informácia o schválenej regionálnej dotácie z vlastných príjmov Žilinského 

samosprávneho kraja 

11. Rôzne 

12. Diskusia 

13.  Návrh na uznesenie  

14. Záver 

  

K b.1.Starostka privítala prítomných a otvorila zasadnutie 

K b.2. Prečítala program zasadnutia a určila zapisovateľa A. Bibzovú a overovateľa 

zápisnice B. Šeba. 

K b. 3. Nakoľko poslankyňa A. Bracke sa ospravedlnila z neúčasti na OZ , do  návrhovej 

komisie navrhla oboch prítomných poslancov. Poslanci jednohlasne návrh schválili. 

K b. 4 Kontrola plnenia uznesení 

Starostka obce skonštatovala, že prijaté uznesenia boli splnené alebo sa priebežne plnia 

 

K b. 5 Správa o výsledkoch kontroly z kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za 1. 

štvrťrok 2024 

Hlavná kontrolórka obce predložila prítomným správu za 1. Q 2024, na základe podkladov 

z účtovníctva, ktoré sú prílohou k správe a zároveň zápisnice. HK konštatuje, že finančné 

prostriedky obce v 1. štvrťroku 2024 boli vynaložené účelovo a správne v prospech 

zabezpečenia reálnych potrieb obce 

K b. 6 Prerokovanie Záverečného účtu obce za 2023 so stanoviskom hlavného kontrolóra 

 



Informáciu o Záverečnom účte obce a účtovnej závierke predložila starostka obce. 

Skonštatovala, že k nemu neboli prijaté žiadne písomné pripomienky. Následne hlavná 

kontrolórka p . Ing. Stanislava Hidegová prečítala stanovisko k ZÚ s odporúčaním schváliť s 

výrokom „Celoročné hospodárenie za rok 2023 sa schvaľuje bez výhrad“. Poslanci OZ 

schválili záverečný účet a účtovnú závierku za rok 2023 bez pripomienok. 

K b. 7 Schválenie úpravy rozpočtu 

Starostka predložila návrh na úpravu rozpočtu podľa plánu z minulého zasadnutia OZ, kedy 

dostala poverenie od poslancov OZ , aby oslovila firmy na opravu rozhlasu v obidvoch 

obciach a tak dala vypracovať predbežné cenové ponuky. Navrhla uvolniť finančné 

prostriedky v príjmovej časti rozpočtu z rezervného fondu obce z kódu zdroja 46 – finančné 

operácie vo výške 10.000€ a vo výdavkovej časti z rezervného fondu na rekonštrukciu 

obecného rozhlasu v oboch obciach Laskár, Valentová vo výške 4000€, rekonštrukciu VO 

v Laskári – prechod na úsporné LED osvetlenie v celej obci vo výške cca 4000€ na základe 

predbežných cenových ponúk. Poslanci návrh jednohlasne schválili. 

 

K b. 8 Schválenie nového Registratúrneho poriadku podľa platnej legislatívy 

Starostka obce predložila prítomným poslancom Nariadenie starostky obce č. 1/2024 z 30.4. 

2024 o registratúrnom poriadku, ktoré bolo spracované v súlade s vyhláškou č. 336/2023 

Ministerstva vnútra SR a usmernením príslušného Štátneho archívu v Žiline so sídlom v Bytči 

- pracovisko Archív Martin. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili. 

K b.9 Informácia o podanej žiadosti v rámci opatrenia na individuálne potreby obcí 

z Ministerstva financií SR 

Starostka obce informovala prítomných o podaní žiadosti o dotáciu od MF SR na základe 

výzvy č. 2/2024 do programu „P2 dotácia na individuálne potreby obcí“. Vypracovala projekt 

na rekonštrukciu interiéru KD v Laskári. Poslanci informáciu vzali na vedomie. 

K b. 10 Informácia o schválenej regionálnej dotácie z vlastných príjmov Žilinského 

samosprávneho kraja 

Starostka informovala, že obec podpísala zmluvu so ŽSK na sumu  900€ so 

spolufinancovaním obce 20% z vlastných prostriedkov, na zakúpenie výsadby stromčekov. 

Prvá etapa výsadby prebehne na jeseň pri prijateľnom počasí na cintoríne vo Valentovej. 

Poslanci informáciu vzali na vedomie.  

K b.11 Rôzne 

1. Starostka obce informovala, že na MDD sme rozdali balíčky deťom, a pozvali sme ich 

na akciu na strelnicu v KPZ každoročne organizovanú poľovníkmi, na ktorej aj naša 

obec participovala tým, že sme akciu pomohli organizovať hlavne pre naše deti.  Po 

krátkej rozprave poslanci vyjadrili spokojnosť nad touto akciou 

2. Starostka obce informovala, že predseda hasičov D. Janík naplánoval akciu venovanú 

obyvateľom oboch obcí na deň 15. 6. s tematikou hasičstva, sa táto zrušila, nakoľko sa 

nestihla zorganizovať v takom rozsahu , aký sa plánoval zo zdravotných a tiež iných 

dôvodov prevažnej väčšiny dobrovoľných hasičov DHZ Laskár  

3. Starostka informovala, že protipovodňový vozík je už majetkom obce. Bol vykonaný 

prepis a čaká nás stk kontrola 



4. Starostka informovala o potrebe, aby návrh na úpravu cenníka na prenájom KD,  jeho 

prerokovanie a vzápätí schvaľovanie prebehol za účasti všetkých poslancov OZ. 

Poslanci súhlasili s navrhnutým postupom. 

5. Ďalej starostka informovala, že sme ako obec dostali pozvanie od susedných Socoviec 

na pripravovaný futbalový turnaj dňa 13. 7. 2024 a po rozprave usúdili, že všetko 

záleží na záujme chlapcov a chlapov našich dedín. Rozpošlú sa sms správy. 

K b. 12 Diskusia   

Diskutovalo sa priebežne v rámci jednotlivých bodov programu 

K b. 13 Bol prečítaný Návrh na uznesenie, ktorý schválili všetci prítomní poslanci 

K b. 14 Starostka poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila 

 

 

V Laskári, dňa 20. 06. 2024                     

 

 

 

Zapisovateľka: Andrea Bibzová............... 

Overovateľ: Branislav Šebo ................... 

 

 

 

 

 

 

 


